

نگنه بازی

خوب شد بیرانوند فسخ کرد!

باشگاه پرسپولیس با فسخ یکطرفه قرارداد از نسوی علیرضا بیرانوند، با یکی از بزرگان فوتبال ایران چند سال اخیرش مواجه شد. یکی از مهم ترین عوامل قهرمانی های فصل گذشته سرخپوشان همین حضور بیرانوند بود؛ به همین دلیل هم فسخ قرارداد او و مخصوصا نزدیک شدنش به استقلال نگرانی های زیادی را در اردوگاه پرسپولیس ها به وجود آورد. با این همه، به نظر می رسد مسئله مورد نظر دست کم از یک جهت به سود سرخ ها تمام شده باشد؛ اینکه باشگاه بالاخره مختصر تکانی به خودش داد و شروع کرد به تمدید قراردادها. در روز اول پس از فسخ بیرو، خبر تمدید قرارداد امید عالیشاه منتشر شد و در روز دوم، کنور کی گولسیانی با باشگاه بست. این در حالی است که مدافع گر جستانی از تماس رفتن مدیران باشگاه طی روزهای گذشته ابراز گلایه کرده بود.



الان زیاد وقت ندارند

استقلال ها طی چند روز گذشته در حالی سفت و سخت روی جذب علیرضا بیرانوند متمرکز شده اند که در این تیم اولویت های فنی مهم تر می هم به چشم می خورد. به عنوان مثال، زوج زهردار خط حمله ای ها یعنی مهدی قنادی و محمد محبی نیاز به دریافت رضایتنامه از باشگاه های خارجی دارند، اما دست کم تا زمان تنظیم این مطلب باشگاه موفق نشده کار خاصی در این زمینه انجام بدهد. کار به جایی رسیده است که محبی با انتشار یک استسوری، از فعالیت تاکفای مدیران استقلال در این زمینه انتقاد کرده، خب البته او در جریان نیست که مسئولان باشگاه این روزها مشغول امور مهم تر می هستند و در حال آزمودن بخت خود برای یک انتقال پرسروصدا به سمری برند؛ انتقالی که تازه اگر رخ بدهد، به اندازه کل پول رضایتنامه او و قنادی هزینه خواهد برد!



این اشتباه است، نه افتخار

مهدی رحمتی در در این شایعه که امیر قلعه نویی نقش مؤثری در حضور او روی نیمکت نساجی داشته، گفته: «من همیشه نان بازویم را خورده ام. شاید مهم ترین اتفاق زندگی هر کسی بازی در جام جهانی باشد که برای آن همه کار بکنم. من حتی حاضر نشده ام یک کلمه در جام جهانی بازی کنم». خب این خیلی خوب است که شما نان بازویتان را می خورید، اما آن داستان عذرخواهی نکردن تا قبل از جام جهانی ۲۰۱۴ بیشتر از آنکه افتخار باشد، اشتباه بود. کاری به بعضی اخلاقی های زشت و خودخواهانه یک ورزش نداریم، اما در حقیقت شما با آن مصاحبه عجیب تان و خداحافظی از تیم ملی در مرحله انتخابی مرتکب رفتار غلطی شدید که باید بازشی عذر می خواستید. اینکه عذرخواهی نکردید و به جام جهانی نرفتید هم اشتباه دوم تان بود. به آن مباحث تکنید لطفا!

اصل ماجرا

سوزد روز

غوغای بدهکارها!

ماجرای بسته شدن پنجره نقل وانتقالاتی ۱۲ باشگاه لیگ برتر در هیاهوی جابه جایی بازیکنان

تا امروز جابه جایی های زیادی در فضای نقل وانتقالات فوتبال ایران اتفاق افتاده اما ثبت قرارداد بسیاری از بازیکنان در سازمان لیگ در شرایط فعلی ممکن نیست؛ چراکه پنجره های نقل وانتقالاتی بسیاری از باشگاه ها بسته شده است. دلیل بسته شدن این پنجره ها چیست؟ آیا باشگاه های ایرانی می توانند با این وضعیت به ادامه روند نقل وانتقالات امیدوار باشند؟ آیا پنجره نقل وانتقالاتی باشگاه های حاضر در لیگ برتر ایران تا قبل از پایان فصل نقل وانتقالات باز خواهد شد؟

۱۲ باشگاه بدهکار

به طور کلی برای ثبت رسمی قرارداد بازیکنان جدید در سازمان لیگ، باشگاه نباید بدهی خاصی داشته باشد و باید مجوز های لازم را از کمیته تعیین وضعیت و همچنین کمیته انضباطی دریافت کند. تا این لحظه از فصل نقل وانتقالات فقط ۴ باشگاه موفق به انجام این کار شده اند. سپاهان، ملوان، گل گهر و نساجی، تنها تیم هایی هستند که به صورت رسمی بدهی ندارند و مجوز خرید بازیکن برای آنها صادر شده است. از بین این باشگاه ها، نساجی و سپاهان تا امروز خریدهای نسبتا زیادی انجام داده اند. پنجره نقل وانتقالاتی سایر باشگاه ها اما بسته است و طبیعتا استقلال و پرسپولیس هم مثل همیشه در میان باشگاه های بدهکار فوتبال ایران دیده می شوند. جز ۴ باشگاهی که گفته شد، هیچ باشگاه دیگری فعلا اجازه ثبت قرارداد با بازیکنان جدید در سازمان لیگ را ندارد.

پنجره داخلی، پنجره خارجی!

اینکه چه کسی و به چه نحوی پنجره نقل وانتقالات باشگاه را ببندد، اهمیت زیادی در شیوه باز شدن آن دارد. این پنجره اگر از داخل بسته شود، ساده تر با می شود و اگر از بیرون بسته شود، در دسر ساز خواهد بود. در حقیقت وقتی فیفا تصمیم به بستن پنجره می گیرد، باشگاه ها باید دوران محرومیت را سپری کنند اما وقتی مرجع یک نهاد داخلی باشد، همه چیز فرق دارد. این بار هم مرجع بستن پنجره نقل وانتقالات، سازمان لیگ بوده است.

پنجره باز می شود

تجربه نشان می دهد که پنجره نقل وانتقالات تیم ها به زودی باز می شود و باشگاه ها فرصت ثبت رسمی بازیکنان شان را به دست می آورند. برای رقم خوردن این اتفاق البته تیم ها باید بدهی شان را در موارد شکایت شده پرداخت کنند. در مجموع به نظر می رسد این تهدید برای تیم های ایرانی چندان جدی نیست. هر چند که این همه سروصدا نقل وانتقالاتی برای تیم های بدهکار فوتبال ایران نیز در نوع خودش جالب توجه به نظر می رسد.



درماندگان بیرو

ماجرای فسخ قرارداد جنجالی بیرانوند با پرسپولیس و مذاکره او با استقلال به سود رقبای این دو تیم تمام شده است

سرخابی ها؛ ناگهان یخ زدند!

ماجرای بیرانوند چنان باشگاه پرسپولیس را به هم ریخت که خرید بازیکنان جدید برای این تیم و برگزاری مراسم معارفه کاملاً دور از انتظار بود. باشگاه البته همین روزها قرارداد عالیشاه و گولسیانی را تمدید کرده اما در مقابل آنچه تیم های دیگر انجام داده اند، این تمیدها به چشم نمی آید. تیم یحیی هنوز تیم کاملی به نظر نمی رسد. هنوز قرارداد سعید صادقی تمدید نشده، هنوز بازیکنی برای پست دفاع یا هافبک جذب نشده و هنوز ماجرای بیرو مهم به نظر می رسد. استقلال نیز چنین شرایطی دارد. تیمی که قرار بود حفظ محبی و قنادی، اصلی ترین اولویتش باشد اما هر روز از این دو بازیکن دور و دور تر می شود و شانس کمتری برای حفظ آنها در خودش می بیند. این تیم همه چیز را به بیرو معطوف کرده و اصلاً به ماجراهای نقل وانتقالاتی دیگر اهمیتی نمی دهد.

نگران تراکتور نباشید!

تراکتوری ها توانستند قرارداد رضا اسدی را تمدید کنند اما هواداران این باشگاه اصلاً نگران تیم شان نیستند؛ تیمی که تا اینچنین ۸ خرید خوب در فصل نقل وانتقالات داشته و این اواخر، السوارو خیمینز را هم به خدمت گرفته است. ستاره اسپانیایی سابقه حضور در باشگاه رئال مادرید و همچنین سابقه بازی و گلزنی برای ختافه در لالیگا را دارد. تراکتوری ها در روز با سیامک نعمتی هم قرارداد بستند تا تیم شان از قبل کامل تر شود. با وجود جدایی اسدی، هیچ دلیلی برای نگرانی بابت تراکتور در فصل جدید وجود نخواهد داشت. آنها تیمی کاملاً استاندارد بسته اند و این تیم را به یکی از بهترین مربیان حال حاضر لیگ سپرده اند، پاکو خمز به کمک تجربه و انگیزه ای که دارد، می تواند از تراکتور یک قهرمان برای فوتبال ایران بسازد.

سپاهان و تراکتور؛ یک گام جلوتر

پرسپولیس تازه یک جلسه تمرینی را پشت سر گذاشته و تمرین استقلال هم با آن حاشیه عجیب استارت خورد. سپاهان و تراکتور اما این روزها در اردوی خارجی هستند و با همه وجود برای فصل جدید آماده می شوند. یک مرور

۳۰ میلیارد کف قرارداد!

بلشوی فصل نقل وانتقالات همچنان ادامه دارد و به نظر می رسد ایده کذایی سقف قرارداد هم کوچک ترین تأثیری روی فعل و انفعالات بازار نگذاشته است. شنبه های غیر رسمی در مورد بازیکنانی که جابه جایی می شوند، حکایت از ارقام درشت و عجیب و غریبی دارد؛ دستمزد های بالا و وحشتناک که البته مدیران باشگاه ها آن را کاملاً عادی جلوه می دهند. در تازه ترین نمونه علی امیری، معاون باشگاه استقلال در جمع هواداران این تیم ادعای جالب توجهی در مورد رضا اسدی مطرح کرده است. در شرایطی که ستاره فصل گذشته تراکتور مورد توجه جواد نکونام قرار گرفته بود، ناگهان خبر انتقال اسدی به سپاهان منتشر شد. حالا امیری در این مورد گفته استقلال با اسدی روی دستمزد ۳۰ میلیارد تومانی به توافق رسیده بود، اما این پول ها را می آورد و تا کجا قرار است هزینه کند. یک بحث دیگر است، اما اینکه امیری به همین راحتی از توافق ۳۰ میلیارد تومانی با اسدی خبر می دهد خودش حاوی نکته مهم تر است؛ اینکه گویا ۲۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیارد، اعداد عجیب و مظلومی هستند که از آنها به عنوان کف قرارداد یاد می شود!

ساده از گذشته، نشان می دهد که هر وقت تیمی زودتر استارت رده و فصل بدساز را با جدیت بیشتری پشت سر گذاشته، در نهایت هم موفق تر بوده است. در نتیجه به نظر می رسد سپاهان و تراکتور برای فصل جدید، یک گام جلوتر از سرخابی ها هستند. آنها البته این موضوع را مدیون علیرضا بیرانوند خواهند بود؛ گلری که با فسخ قراردادش، یک جنجال بزرگ برای ۱۲ باشگاه پایتخت ایجاد کرد و آنها را کاملاً از برنامه های شان عقب انداخت.

قهرمانی سرخپوشان در ۲ جام به پایان رسید، نعمتی فقط یک بار در لیگ و یک بار هم در جام حذفی در ترکیب اصلی سرخپوشان بود. او در بازی حذفی مقابل ون پارس فقط ۴۵ دقیقه در میدان ماند و بین دو نیمه تعویض شد. در لیگ هم مقابل پیکان ۸۲ دقیقه در زمین بود که پرسپولیس ها بدون گل متوقف شدند. او در کنار این یک بازی در ۱۲ بازی هم به عنوان بار تعویضی به زمین رفت و دقیق کمی بازی کرد. به طوری که دقیق بازی او در فصل گذشته مجموعه ای ۱۷۴ دقیقه فرا تر نرفت. سیامک فقط یک گل در جام حذفی به سپاهان زد و در سایر بازی ها هیچ درخششی نداشت تا در نهایت بین ۱۳ بازیکن پرسپولیس در فصل گذشته رتبه ۲۲ را به دست بیاورد. در واقع در جمع پرسپولیس ها فقط نااودرو پریرا اثرش ضعیف تر از نعمتی بود که او هم مثل سیامک در آستانه جدایی از پرسپولیس است.

این تیم باز هم قهرمانی می خواهد

برای او نخریده اند. در این شرایط غلامرضا مومنی مقدم، سرمربی تیم کار سختی دارد. او روزهای گذشته بعد از جدایی کاظمی، بخشی از انرژی اش را صرف بازگرداندن روحیه به تیم کرده و حالا هم نگران پر کردن جای خالی خازنده است. با این حال هم خود او هم پسران تیم با انگیزه برای قهرمانی تمرین می کنند و تیم های دیگر هم آنها را یکی از شناس های اصلی قهرمانی می دانند. سرمربی بلارستان بعد از بازی دوستانه با ایران گفته بود که دوست دارد این تیم را در فینال مسابقات ببیند. او با ذوق از تیم ایران تعریف کرده بود. غیر از خازنده از ایران که در لیگ ملت ها بازی می کند، از تیم بلارستان امید اینکه این بار در سطح بالاتر این قهرمانی را تکرار کنند. با این تفاوت که این بار با بدشانسی هم مواجه شده اند. قبل از اینکه به منامه بیاید، اردوی تدارکاتی در بلارستان داشت و ۳ بازی دوستانه با آمریکا، برزیل و بلارستان انجام داد. در بازی دوم یوسف کاظمی، مدافع تیم که از بازیکنان اصلی بود مصدوم شد و توانست تیم را در بحرین همراهی کند. پوریا حسین خازنده هم که همراه تیم ملی در لیگ ملت ها است و بسا اینکه بهرور عطایی، سرمربی تیم ملی و فدراسیون فوتبال صد در صد داده بودند که او حتماً در مرحله دوم مسابقات به تیم جوانان اضافه می شود اما خبر رسیده است که هنوز ریلیتی

ادامه از صفحه ۱۳

آنها که برای آینده این رشته سرمایه گذاری بلندمدت کرده اند، از سال ۲۰۱۴ تا به امسال برای ششمین دوره است که در دهه های سستی میزبان مسابقات آسیایی و جهانی می شوند و جالب اینکه در هر ۵ دوره تیم های ایران کاب قهرمانی را بالای سر برده اند؛ سال ۲۰۱۴ قهرمانی جوانان آسیا، سال ۲۰۱۷ قهرمانی نوجوانان جهان، ۲۰۱۸ قهرمانی جوانان آسیا، ۲۰۱۹ قهرمانی جوانان جهان و ۲۰۲۲ قهرمانی جوانان آسیا. همان تیمی که سال پیش در همین منامه روی سکوی قهرمانی رفت امسال هم به رقابت های جهانی آمده به امید اینکه این بار در سطح بالاتر این قهرمانی را تکرار کنند. با این تفاوت که این بار با بدشانسی هم مواجه شده اند. قبل از اینکه به منامه بیاید، اردوی تدارکاتی در بلارستان داشت و ۳ بازی دوستانه با آمریکا، برزیل و بلارستان انجام داد. در بازی دوم یوسف کاظمی، مدافع تیم که از بازیکنان اصلی بود مصدوم شد و توانست تیم را در بحرین همراهی کند. پوریا حسین خازنده هم که همراه تیم ملی در لیگ ملت ها است و بسا اینکه بهرور عطایی، سرمربی تیم ملی و فدراسیون فوتبال صد در صد داده بودند که او حتماً در مرحله دوم مسابقات به تیم جوانان اضافه می شود اما خبر رسیده است که هنوز ریلیتی

کیانوش پروری در کشتی

کادر فنی در واکنش به غیبت سوادکوهی اعلام کرده این غیبت با هماهنگی بوده است؛ دقیقاً همین اواخر هم برای عدم حضور رسمی عنوان می شد با هماهنگی بوده است. ■ سوادکوهی گفته می خواهد تا تورنمنت مجارستان که حکم مرحله پایانی انتخابی تیم ملی را دارد خودش به تنهایی تمرین کند و حتی احتمال دارد به ترکمنستان هم برود تا تمریناتش را زیر نظر رضا یزدانی دنبال کند. سوادکوهی که پیش می آید این است که آیا سوادکوهی در صورت انتخاب شدن برای مسابقات جهانی قبول می کند به اردوی تیم ملی بیاید و زیر نظر کادر فنی تمرین کند یا باز با هماهنگی با سفر می بندد و راهی ترکمنستان می شود؟ و چه تضمینی هست که کشتی گیران دیگری که صاحب مدال جهانی و المپیک هستند در خواست تمرین خارج از برنامه کادر فنی را نداشته باشند؟ ■ عدم حضور در اردوهای تیم ملی اگر در کشتی باب شود که دارد این اتفاق می افتد فدراسیون با حجم ستارگانی که دارد، باید منتظر درو کردن توانایی مهیب باشد از طرفی باید به درخواست کشتی گیران هم توجه داشت که چرا نمی خواهند در اردوی تیم ملی حاضر شوند؟ آنها ترجیح می دهند خودشان برای حضور در میادین مختلف آماده شوند. ورزشکار هم بدون شک عمر قهرمانی اش کوتاه است و سعی می کند مدال های قهرمانی اش را در زمان کوتاهی که دارد جمع کند. پس باید تصمیمی اتخاذ شود تا ورزشکار هم ملی پوش شدنن باید در مجارستان روی تشک برود تا از بین او و محمد نخودی یک نفر صاحب دوپنده تیم ملی در مسابقات جهانی صربستان شود.

محسن محمودصفری | کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد دارد همان راهی می رود که پیش از این کادر فنی تیم ملی و زنه برداری رفته بود. تقریباً ۷ سال طول کشید تا زنه برداری از راه اشتباهش برگردد و حالا کشتی در اول مسیر است. کیانوش رسمی که شانس مدال طلای المپیک ریو محسوب می شد اجازه پیدا کرد خارج از اردو تمرین کند و در ادامه برادرش را به عنوان مربی خود معرفی کرد و با یکدیگر راهی سفر هم شدند. کیانوش قهرمان جهان و المپیک بود و حاضر نبود با کادر فنی کار کند و این شکاف در تیم زنه برداری ایجاد شد. نتیجه این تصمیمات ناپایانی شد که نصیرشلال سرمربی تیم ملی چند روز قبل قلم قرمز را روی اسم کیانوش کشید تا عملاً او دیگر شانس برای ملی پوش شدن در المپیک ۲۰۲۴ نداشته باشد. ■ موضوع کیانوش را موقتاً فراموش کنید تا به سراغ کشتی برویم که در حال پرورش دادن کیانوش رسمی جدیدی است، البته بدون مدال جهانی و المپیک! اینکه مربیان تیم ملی از اما نباید مدال المپیک و جهانی در کارنامه داشته باشند نکته درستی است ولی اگر صاحب این افتخارات باشند صالبت بهر است و شاگردان آنها می دانند راهی که مربی می خواهد آنها را برود خودش قیلا رفته است. ■ پس از مسابقات جام تختی ۲ مرحله اردو برای تیم ملی کشتی آزاد در کمپ تیم های ملی برگزار شد که در هر دو اردو علی سوادکوهی نفر اول مسابقات جام تختی در وزن ۷۹ کیلوگرم غایب بود. سوادکوهی برای ملی پوش شدن باید در مجارستان روی تشک برود تا از بین او و محمد نخودی یک نفر صاحب دوپنده تیم ملی در مسابقات جهانی صربستان شود.



فنی نبود؟!

درباره سیامک نعمتی، یکی از ضعیف ترین بازیکن های فصل اخیر پرسپولیس که روز گذشته به تراکتور پیوست